
Sentido: Terminal 7-10 San José‎→Terminal
Estrada, Cercanías Iglesia Católica Estrada

139 paradas
VER HORARIO DE LA LÍNEA

Horario de la línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA
de autobús
Terminal 7-10 San José‎→Terminal Estrada,
Cercanías Iglesia Católica Estrada Horario de ruta:

lunes 9:00

martes 9:00

miércoles 9:00

jueves 9:00

viernes 9:00

sábado 9:00

domingo 9:00

Información de la línea SAN JOSÉ - PLAYA
SAMARA de autobús
Dirección: Terminal 7-10 San José‎→Terminal
Estrada, Cercanías Iglesia Católica Estrada
Paradas: 139
Duración del viaje: 2016 min
Resumen de la línea:

La línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA de autobús (Terminal 7-10 San José‎→Terminal Estrada, Cercanías Iglesia
Católica Estrada) tiene 2 rutas. Sus horas de operación los días laborables regulares son:
(1) a Terminal 7-10 San José‎→Terminal Estrada, Cercanías Iglesia Católica Estrada: 9:00(2) a Terminal Estrada,
Cercanías Iglesia Católica Estrada‎→Terminal 7-10 San José: 8:30
Usa la aplicación Moovit para encontrar la parada de la línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA de autobús más cercana y
descubre cuándo llega la próxima línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA de autobús

Horario y mapa de la línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA de
autobús

Terminal 7-10
San
José‎→Terminal
Estrada,
Cercanías
Iglesia Católica
Estrada

Ver En Modo Sitio WebSAN JOSÉ - PLAYA SAMARA

Terminal 7-10 San José

Costado Norte Escuela Juan Rafael Mora,
Pitahaya San José

Funeraria Del Magisterio Nacional, Pitahaya San
José

Contiguo A Rest. Phad Thai, Pitahaya San José

Diagonal A Hotel Tryp Sabana, Mántica San José

Parqueo Más X Menos Sabana, San José

Hotel Irazú, Autopista General Cañas San José

Paso Peatonal Hospital México, Autopista
General Cañas San José

Frente A Capemcol, Autopista General Cañas
San José

Frente A Ina La Uruca, Autopista General Cañas
San José

Intersección La Castella Autopista General
Cañas, Heredia

Centro Nacional De Congresos Y Convenciones,
Auotpista General Cañas Heredia

https://moovitapp.com/costa_rica-2967/lines/SAN_JOS%C3%89_PLAYA_SAMARA/48315554/5496375/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fes-419%2Fline-pdf-Costa_Rica-2967-891814-48315554&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Terminal%207-10%20San%20Jos%C3%A9%E2%80%8E%E2%86%92Terminal%20Estrada%2C%20Cercan%C3%ADas%20Iglesia%20Cat%C3%B3lica%20Estrada
https://moovitapp.com/index/es-419/transporte_p%C3%BAblico-line-Terminal_7_10_San_Jos%C3%A9%E2%80%8E%E2%86%92Terminal_Estrada_Cercan%C3%ADas_Iglesia_Cat%C3%B3lica_Estrada-Costa_Rica-2967-891814-48315554-0?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Terminal%207-10%20San%20Jos%C3%A9%E2%80%8E%E2%86%92Terminal%20Estrada%2C%20Cercan%C3%ADas%20Iglesia%20Cat%C3%B3lica%20Estrada


Puente Peatonal Plaza Real Cariari, Heredia

Intersección Plaza Real Cariari, Autopista
General Cañas

Frente A Planta Unilever, Auotpista General
Cañas Belén

Intersección Firestone Autopista General Cañas,
Belén

Cervecería De Costa Rica, Auotpista General
Cañas Belén

Puente Peatonal Zona Franca Saret, Auotpista
General Cañas Alajuela

Frente A Transportes Internacionales Tical Zona
Franca Saret, Auotpista General Cañas Alajuela

Cementerio Jardines, Auotpista General Cañas
Alajuela

Intersección Villa Bonita, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Contiguo A Hotel Aeropuerto, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Cercanías A Zona Franca the Green
Parkcercanías A Zona Franca the Green Park,
Autopista Bernardo Soto Alajuela

Frente A Industrias Dos Pinos, Autopista
Bernardo Soto Alajuela

Intersección Radial El Coyol, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Frente A Centro Logístico Grupo Ticalcercanías
A Zona Franca the Green Park, Autopista
Bernardo Soto Alajuela

Frente A Plantel Recope, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Fábrica Nacional De Licores, Autopista Bernardo
Soto Grecia

Monumento Griego, Autopista Bernardo Soto
Grecia

Cercanías A Iglesia Católica El Llano, Autopista
Bernardo Soto Naranjo

Intersección Naranjo, Autopista Bernardo Soto
Naranjo

Cruce Entrada A San Miguel Bernardo Soto,
Naranjo

Autos Hermanos Barrantes

Puente Buenos Aires, Autopista Bernardo Soto

https://moovitapp.com/costa_rica-2967/lines/SAN_JOS%C3%89_PLAYA_SAMARA/48315554/5496375/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fes-419%2Fline-pdf-Costa_Rica-2967-891814-48315554&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Terminal%207-10%20San%20Jos%C3%A9%E2%80%8E%E2%86%92Terminal%20Estrada%2C%20Cercan%C3%ADas%20Iglesia%20Cat%C3%B3lica%20Estrada


Palmares

Intersección Palmares, Autopista Bernardo Soto
Palmares

Cruce Con Calle La Cima, Autopista Bernardo
Soto San Ramón

Contiguo A Rest. Rancho Tico, Autopista
Bernardo Soto San Ramón

Contiguo A Entrada Caserío Cañal Blanco,
Autopista Bernardo Soto San Ramón

Intersección San Ramón, Interamericana Norte
San Ramón

Contiguo A Lubricamiones, Interamerica Norte
San Ramón

Contiguo A Rest. El Parqueo, Interamerica Norte
San Ramón

Cruce El Empalme, Interamerica Norte San
Ramón

Frente A Iglesia Católica De La Angostura,
Interamerica Norte San Ramón

Frente A Plaza De Deportes La Angostura,
Interamericana Norte Esparza

Agustín Industrial Costa Rica, Interamerica Norte
Esparza

Cercanías A Escuela Bruselas, Interamerica
Norte Esparza

Contiguo A Bar & Rest. Los Sueños, Interamerica
Norte Esparza

Frente A Super Nances, Interamerica Norte
Esparza

Intersección Esparza Interamerica Norte,
Esparza

Frente A Entrada Barrio Carmén Lyra,
Interamerica Norte Puntarenas

Intersección Barranca Interamericana Norte,
Puntarenas

Frente A Subasta De Ganadera El Progreso,
Interamerica Norte Puntarenas

Cercanías A Recope - Terminal Almacenamiento
Barranca, Interamerica Norte Puntarenas

Intersección Entrada A Miramar Interamericana
Norte, Montes De Oro

Frente A Subestación Garabito, Interamericana
Norte Montes De Oro



Contiguo A Rest. El Paleque Garabito,
Interamericana Norte Montes De Oro

Intersección Entrada Zagala Vieja, Barbudal
Montes De Oro

Frente A Rest. Diana, Interamericana Norte
Puntarenas

Contiguo A Rest. Caballo Blanco, Interamericana
Norte Puntarenas

Intersección Sardinal Interamericana Norte,
Puntarenas

Frente A Banacol, Interamericana Norte
Puntarenas

Frente A Rest. Monteverde, Interamericana Norte
Puntarenas

Intersección Chomes Interamericana Norte,
Puntarenas

Intersección Punta Morales Interamericana Norte,
Puntarenas

Frente A Rest. El Malinche, Puntarenas

Frente A Iglesia Católica El Malinche, Puntarenas

Frente A Carnicería El Molino, Interamericana
Norte Puntarenas

Previo A Puente Río Lagarto, Interamericana
Norte Puntarenas

Salón Comunal De Lourdes, Abangares

Contiguo A Rest. Jupris, Lourdes Abangares

Soda El Coyote, Interamericana Norte Abangares

Frente A Rest. La Irma, Entrada Las Juntas
Abangares

Cercanías A Plaza De Deportes Matapalo,
Abangares

Provisional

Contiguo A Servicentro Delta Limonal, Abangares

Intersección Paso Del Tempisque Interamericana
Norte, Abangares

Salón Comunal Piedra Verde, Abangares

Primera Entrada La Palma, Abangares

Contiguo A Escuela La Palma, Abangares

Paso Del Tempisque



Frente A Bar & Rest. El Toro #3, Paso Del
Tempisque Abangares

Cruce Entrada A Pueblo Nuevo, Paso Del
Tempisque Abangares

Cruce Entrada Planta Cemex Colorado, Paso Del
Tempisque Abangares

Frente A Intaco, Paso Del Tempisque Cañas

Primera Entrada Sonzapote, Paso Del Tempisque
Nicoya

Segunda Entrada Sonzapote, Paso Del
Tempisque Nicoya

Plaza De Deportes Loma Bonita, Nicoya

Contiguo A Bar & Rest. Facundos, Paso Del
Tempisque Nicoya

Cruce Entrada A Tortuguero, Paso Del
Tempisque Nicoya

Primera Entrada Quebrada Honda, Paso Del
Tempisque Nicoya

Segunda Entrada Quebrada Honda, Paso Del
Tempisque Nicoya

Cercanías A Ganadería Montelimar, Paso Del
Tempisque Nicoya

Cruce Entrada A San Juan De Quebrada Honda,
Paso Del Tempisque Nicoya

Intersección Entrada A Barra Honda

Cruce Entrada A Pueblo Viejo, Nicoya

Ferretería Río Tempisque, Intersección Carretera
A Nicoya

Intersección Entrada A Mansión, Nicoya

Cercanías A Aserradero El Llanero, Nicoya

Estacion De Buses Pedernal

Cercanías A Correccional De Nicoya

Tajo Pedregal Nicoya

Kfc Intersección Radial Nicoya

Contiguo A Servicentro San Martín, Nicoya

Contiguo A Rest. Sabor Nicoyano, Nicoya

Hospital La Anexión, Nicoya

Terminal Nicoya

Costado Liceo De Nicoya



Contiguo A Entrada Polideportivo Nicoya

Plantel Mopt Nicoya

Una Campus Nicoya

Intersección La Granja, Nicoya

Frente A Plaza De Deportes Curime, Nicoya

Provisional

Cercanías A Salón Matambu, Caimital Nicoya

Plaza De Deportes Caimital, Nicoya

Super Valle Verde, El Portal Nicoya

Cercanías A Redondel De Belén De Nosarita,
Nicoya

Cementerio De Belén De Nosarita, Nicoya

Plaza De Deportes Belén De Nosarita, Nicoya

Cruce Entrada Cuesta Grande, Nicoya

Provisional

Provisional

Provisional

Provisional

Plaza De Deportes Terciopelo, Nicoya

Frente A Ferretería El Constructor Samareño,
Nicoya

Terminal Sámara, Contiguo A Cosechas Sámara

Hotel Las Brisas Del Pacífico, Sámara Nicoya

Frente A Café Perla Negra, Sámara Nicoya

Frente A Plaza De Deportes Torito, Nicoya

Liceo Rural De Sámara, Nicoya

Inicio Boulevard Playa Puerto Carrillo, Nicoya

Cruce Entrada Hotel Las Ventanas Del Mar ,
Playa Puerto Carrillo Hojancha

Frente A Pista Aterrizaje Playa Puerto Carrillo,
Hojancha

Final Boulevard Playa Puerto Carrillo, Hojancha

Mirador Playa Puerto Carrillo, Hojancha

Escuela Puerto Carrillo, Hojancha



Sentido: Terminal Estrada, Cercanías Iglesia
Católica Estrada‎→Terminal 7-10 San José

141 paradas
VER HORARIO DE LA LÍNEA

Horario de la línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA
de autobús
Terminal Estrada, Cercanías Iglesia Católica
Estrada‎→Terminal 7-10 San José Horario de ruta:

lunes 8:30

martes 8:30

miércoles 8:30

jueves 8:30

viernes 8:30

sábado 8:30

domingo 8:30

Información de la línea SAN JOSÉ - PLAYA
SAMARA de autobús
Dirección: Terminal Estrada, Cercanías Iglesia
Católica Estrada‎→Terminal 7-10 San José
Paradas: 141
Duración del viaje: 307 min
Resumen de la línea:

Alojamiento Casa Taupe, Estrada Hojancha

Terminal Estrada, Cercanías Iglesia Católica
Estrada

Terminal Estrada, Cercanías Iglesia Católica
Estrada

Escuela Juan Estrada Ravago, Estrada Hojancha

Frente A Alojamiento Casa Taupe, Estrada
Hojancha

Plaza De Deportes Puerto Carrillo, Hojancha

Contiguo A Super La Guaria, Puerto Carrillo
Hojancha

Frente A Mirador Playa Puerto Carrillo, Hojancha

Inicio Boulevard Playa Puerto Carrillo, Hojancha

Pista Aterrizaje Playa Puerto Carrillo, Hojancha

Cruce Entrada Hotel Las Ventanas Del Mar ,
Playa Puerto Carrillo Hojancha

Final Boulevard Playa Puerto Carrillo, Nicoya

Frente A Liceo Rural De Sámara, Nicoya

Plaza De Deportes Torito, Nicoya

Café Perla Negra, Sámara Nicoya

Frente A Hotel Las Brisas Del Pacífico, Sámara
Nicoya

Frente A Cosechas Sámara, Nicoya

Ferretería El Constructor Samareño, Nicoya

Diagonal A Plaza De Deportes Terciopelo, Nicoya

Provisional

Provisional

Provisional

Provisional

Cruce Entrada Cuesta Grande, Nicoya

Frente A Plaza De Deportes Belén De Nosarita,
Nicoya
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Frente A Cementerio De Belén De Nosarita,
Nicoya

Cercanías A Redondel De Belén De Nosarita,
Nicoya

Frente A Super Valle Verde, El Portal Nicoya

Contiguo A Escuela Cupertino Briceño
Baltodano, Caimital Nicoya

Cercanías A Salón Matambu, Caimital Nicoya

Provisional

Plaza De Deportes Curime, Nicoya

Intersección La Granja, Nicoya

Frente A Una Campus Nicoya

Frente A Plantel Mopt Nicoya

Frente A Entrada Polideportivo Nicoya

Frente A Liceo De Nicoya

Terminal Nicoya

Frente A Hospital La Anexión, Nicoya

Frente A Rest. Sabor Nicoyano, Nicoya

Frente A Servicentro San Martín, Nicoya

Kfc Intersección Radial Nicoya

Frente A Tajo Pedregal Nicoya

Cercanías A Correccional De Nicoya

Cruce Entrada A Pedernal

Cercanías A Aserradero El Llanero, Nicoya

Intersección Entrada A Mansión, Nicoya

Intersección Con Carretera Paso Del Tempisque,
Nicoya

Cruce Entrada A Pueblo Viejo, Nicoya

Entrada A Barra Honda

Cruce Entrada A San Juan De Quebrada Honda,
Paso Del Tempisque Nicoya

Cercanías A Ganadería Montelimar, Paso Del
Tempisque Nicoya

Primera Entrada Quebrada Honda, Paso Del
Tempisque Nicoya

Segunda Entrada Quebrada Honda, Paso Del
Tempisque Nicoya



Cruce Entrada A Tortuguero

Frente A Bar & Rest. Facundos, Paso Del
Tempisque Nicoya

Escuela Santos Carrillo, Loma Bonita Nicoya

Primera Entrada Sonzapote, Paso Del Tempisque
Nicoya

Segunda Entrada Sonzapote, Paso Del
Tempisque Nicoya

Intaco, Paso Del Tempisque Cañas

Cruce Entrada Planta Cemex Colorado, Paso Del
Tempisque Abangares

Cruce Entrada A Pueblo Nuevo, Paso Del
Tempisque Abangares

Contiguo A Bar & Rest. El Toro #3, Paso Del
Tempisque Abangares

Cercanías A Cementerio De La Palma,
Abangares

Frente A Escuela La Palma, Abangares

Tercera Entrada La Palma, Abangares

Frente A Salón Comunal Piedra Verde,
Abangares

Intersección Paso Del Tempisque Interamericana
Norte, Abangares

Abonos Agro Limonal, Abangares

Provisional

Cercanías A Plaza De Deportes Matapalo,
Abangares

Rest. La Irma, Entrada Las Juntas Abangares

Frente A Soda El Coyote, Interamericana Norte
Abangares

Frente A Rest. Jupris, Lourdes Abangares

Frente A Salón Comunal De Lourdes, Abangares

Posterior A Puente Río Lagarto, Interamericana
Norte Puntarenas

Contiguo A Carnicería El Molino, Interamericana
Norte Puntarenas

Contiguo A Iglesia Católica El Malinche,
Puntarenas

Contiguo A Rest. El Malinche, Puntarenas



Intersección Punta Morales Interamericana Norte,
Puntarenas

Intersección Chomes Interamericana Norte,
Puntarenas

Rest. Monteverde, Interamericana Norte
Puntarenas

Banacol, Interamericana Norte Puntarenas

Intersección Sardinal Interamericana Norte,
Puntarenas

Diagonal A Rest. Caballo Blanco, Interamericana
Norte Puntarenas

Rest. Diana, Interamericana Norte Puntarenas

Intersección Entrada Zagala Vieja, Barbudal
Montes De Oro

Frente A Rest. El Paleque Garabito,
Interamericana Norte Montes De Oro

Contiguo A Subestación Garabito, Interamericana
Norte Montes De Oro

Intersección Entrada A Miramar Interamericana
Norte, Montes De Oro

Cercanías A Recope - Terminal Almacenamiento
Barranca, Interamerica Norte Puntarenas

Subasta De Ganadera El Progreso, Interamerica
Norte Puntarenas

Intersección Barranca Interamericana Norte,
Puntarenas

Contiguo A Entrada Barrio Carmén Lyra,
Interamerica Norte Puntarenas

Intersección Esparza Interamerica Norte,
Esparza

Contiguo A Super Nances, Interamerica Norte
Esparza

Frente A Bar & Rest. Los Sueños, Interamerica
Norte Esparza

Cercanías A Escuela Bruselas, Interamerica
Norte Esparza

Frente A Agustin Industrial Costa Rica,
Interamerica Norte Esparza

Contiguo A Plaza De Deportes La Angostura,
Interamerica Norte Esparza

Iglesia Católica La Angostura, Interamerica Norte
San Ramón



Cruce El Empalme, Interamerica Norte San
Ramón

Diagonal A Rest. El Parqueo, Interamerica Norte
San Ramón

Frente A Lubricamiones, Interamerica Norte San
Ramón

Intersección San Ramón, Interamericana Norte
San Ramón

Frente A Entrada Cacerío Cañal Blanco,
Autopista Bernardo Soto San Ramón

Frente A Rest. Rancho Tico, Autopista Bernardo
Soto San Ramón

Tienda De Muebles the Hills Outlet Store,
Autopista Bernardo Soto San Ramón

Intersección Palmares, Autopista Bernardo Soto
Palmares

Puente Buenos Aires, Autopista Bernardo Soto
Palmares

Contiguo A Autos Hermanos Barrantes, San
Miguel Oeste, Naranjo

Cruce Entrada A San Miguel Bernardo Soto,
Naranjo

Intersección Naranjo, Autopista Bernardo Soto
Naranjo

Cercanías A Iglesia Católica El Llano, Autopista
Bernardo Soto Naranjo

Frente A Monumento Griego, Autopista Bernardo
Soto Grecia

Frente A Fábrica Nacional Licores, Autopista
Bernardo Soto Grecia

Plantel Recope, Autopista Bernardo Soto Alajuela

Centro Logístico Grupo Tical, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Intersección Radial El Coyol, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Industrias Dos Pinos, Autopista Bernardo Soto
Alajuela

Cercanías A Zona Franca the Green Park,
Autopista Bernardo Soto Alajuela

Frente A Hotel Aeropuerto, Autopista Bernardo
Soto Alajuela

Intersección Villa Bonita, Autopista Bernardo
Soto Alajuela



Los horarios y mapas de la línea SAN JOSÉ - PLAYA SAMARA de autobús
están disponibles en un PDF en moovitapp.com. Utiliza Moovit App para ver
los horarios de los autobuses en vivo, el horario del tren o el horario del
metro y las indicaciones paso a paso para todo el transporte público en San
José.

Mira los tiempos de llegada
en tiempo real

Aeropuerto Internacional Juan Santamaría,
Alajuela

Frente A Mirador Aeropuerto Internacional Juan
Santamaría, Auotpista General Cañas Alajuela

Plaza Aeropuerto Zona Franca Saret, Auotpista
General Cañas Alajuela

Puente Peatonal Zona Franca Saret, Auotpista
General Cañas Alajuela

Tabacalera Costarricense, Auotpista General
Cañas Belén

Intersección Firestone Autopista General Cañas,
Belén

Planta Unilever, Auotpista General Cañas Belén

Ferreteria Epa, Autopista General Cañas Belén

Hotel Wyndham Herradura, Auotpista General
Cañas Heredia

Hotel Double Tree by Hilton, Auotpista General
Cañas Heredia

Plaza Los Arcos, Auotpista General Cañas
Heredia

Intersección La Castella Autopista General
Cañas, Heredia

Ina La Uruca, Autopista General Cañas San José

Escuela Otto Hübbe, Autopista General Cañas
San José

Hospital México, Autopista General Cañas San
José

Monumento Agua, Autopista General Cañas San
José

Hotel Crown Plaza Corobicí, Autopista General
Cañas San José

Cercanías A Parque Sarmiento, San Francisco
San José

Contiguo A Hotel Park Inn, San Bosco San José

Terminal 7-10 San José

Acerca de Moovit Soluciones MaaS Países incluídos
C id d d M it
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